Ayrıca mezarlık
köşesindeki palmiye ağacı ise ayrı bir
güzellik katmaktadır. Önünde küçük
bir meydan vardır. Mezarlığın içine
izin alarak girerek mezar taşlarının re-
simleme imkânı buldum. Burada me-
zar kitabelerinden okuyabildiğimiz
kadarıyla burada medfun olan bazı
kimseler şunlardır.

1. Nasuh Paşazade Ali Paşa (vf

1237/1822)
Kaptan-ı Derya (Oramiral)

Nasuhzâde Ali Paşa Arnavutluk bölge-
sinde yaşayan denizci bir babanın oğ-
ludur. Nasuhzâde Ali paşa, devrin
Kaptan-ı Derya’sı Küçük Hüseyin
Paşa (ö.1803) tarafından tersaneye ka-
bul edilmiş, 1810 yılında donanma
ümerası (kaptan) sınıfına terfi etmiş,
1812 yılında ise Kaptan-ı Hümayun
payesiyle kalyon kaptanlığına getiril-
miştir.

Rızaen lillah el-fatiha
1308 Mart 23 ve 1309 sene 11 Ramazan (9
Nisan 1892)

3. Sakız eski müftüsü Muham-
med Şemseddin Efendi: mezar taşı:
Hüvel hayyül baki Ülema-i kiramdan
Sakız müftüy-ü esbak Muhammed
Şemseddin Efendi…”

4. Muhammed Ağa vf.
1258/1843

5. Sakız Veznedarı esbakı es-
seyyid

6. Adile Hanım vf 1235/1820:
mezar taşına tarih düşürülmüş

7. Şeyh Muhammed Nuri Efendi
vefatı 1243/1828. Kitabesi üstten kı-
rık bir vaziyeyedir. “… Merhum ve
mağfurun leh Şeyh Muhammed Nuri
Efendi ruhıçün el-Fatiha. Sene 1243”

8. Sağ Kolağasızade Rafet Efen-
di: mezar kitabesi 1264/1848 tarihli-
dir.

9. Emine Hanım: mezar kitabesi
10 satır çit sıra talik yazı ile 1255/1840
tarihlidir

10- Sakız eşrafından Es’ad Bey’in
kerimesi İsmet Hanım: mezar kita-
besi 5 Receb 1319/18 Nisan 1901 ta-
rihlidir

11. Sakız Eşrafından Es’ad
Bey'in mahdumu Hakkı Efendi:
mezar kitabesinde tarih okunamadı.

Osmanlı Mezarlığı
“şefaat ya rasulallah” ibareli

12. Hafız Hasan Ağa mezar kita-
besi 1254/1839 tarihlidir

13. Sakız Adası Dizdarı es-
Seyyid Muhammed Tahir Ağa: vefat
tarihi mezar taşı toprak altındaki bö-
lümde kaldığı için okunamadı. “Ge-
lub kabrim ziyaret eden İhvan, ideler
ruhuma Bir Fatiha ihsan, Sakız Kal’ası
dizdarı Es-seyyid Muhammed Tahir
ağa….”

14.

6 satır Talik yazı mevcuttur.

16. Sakız Müftüy-ü Esbakı Sıb-
ğatullah Efendi vf. Kerimesi: 2 Rebi-
ulevvel 1284/4 Temmuz 1867 tarihli
mezar kitabesi hazirede duvara dayalı
durumdadır. Mezar taşı “Şefaat ya
Rasulullah” ibaresi ile başlamaktadır.

17. Sakız Müftüsü Sıbğatullah
Efendi’nin oğlu Hasan Efendi:
1255/1839 tarihli mezar taşı kitabesi
şöyledir: “Sakız müftüsü Sıbğatullah
Efendi merhumun mahdum-u mek-
zimleri cennet mekân firdevs-i aşiyan
yirmi yaşında vefat eden Hasan
Efendi’nin ruhi çün lillahi’l-fatiha
1255”

SAKIZ ADASI CAMİLERİ:
Osmanlı döneminde Sakız’da 16 tane
cami vardı.

mevcuttur. Tuğra altında 1309/1891
tarihli 4X2 satırlık talik bir tamir kita-
besi mevcuttur.

Bayraklı Camii'nin kapısı üstün-
deki kitabesi şu şekildedir:

Şu iklim-i kerem hasr u ferhun-

de şîm – Camii din-i mübin-i
padişah-i melik-i ârâ

Milk-i hayrat-ı müberra ile fir-
devs birin – Kişver-i ahsen-i asar ile
umrân-ı pîrâ

Hamam esaslı bir
şekilde restore ediliyordu. İç kısmını
ziyaret etme imkânı bulamadık.

MELEK PAŞA ÇEŞMESİ: Vou-
naki Meydanı'nda, Martyron
Caddesi'ndedir. Bu mermer çeşme
tahtadan bir çatıya ve çift-oymalı bitki
motifli kemerlerleri vardır. Üzerindeki
kitabeye göre Vezir Melek Paşa tara-
fından 1181/1768’de yaptırılmıştır.

Sakız Adası Bayraklı Camii kitabesi.

Sakız Adası Bayraklı Camii içi.

Sakız Adası Bayraklı Camii